DIÁRIO OFICIAL Nº 34088 87Segunda-feira, 13 DE JANEIRO DE 2020

Antônio do Tauá - Estado do Pará - CEP 68.786-000, das 8h às 14h de se-
gunda a quinta feira. Valor do Edital R$ 92,35+7,65 de taxas de serviços,
totalizando em R$100,00. Poderá ser tirado gratuitamente no Portal dos
Jurisdicionados (http:www.tcm.pa.gov.br/geoObras).

Maikson oliveira Pereira
Presidente da CPL

Protocolo: 514236

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DO TAUA/PA

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS, ORIGINÁRIOS DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 50/0192019-PP-SRP-PMSAT, DO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 2811001/2019-CPL/PMSAT, CUJO OBJETO: Registro de Preços
para Eventual e Futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, E LUBRIFICANTES EM POSTOS DE
ABASTECIMENTOS PRÓPRIO, DE FORMA CONTINUA E FRACIONADA, COM
VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS, confor-
me especifi cação constante no Termo de Referência - Anexo I.. Valida-
de DE 12 (Doze) Meses a partir da data da Assinatura. O MUNICÍPIO DE
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, CNPJ 05.059.936/0001-01, Resolver Registrar
os valores unitários das Atas de Registro de Preços nº 0301001/2020-PP
-SRP-PMSAT da Empresa: A F S SCOMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTI-
VEIS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ: 07.533.992/0001-61, nos respecti-
vos valores dos itens: 01-R$: 4,50, 02-R$: 3,84; 03-R$: 72,00; 04-R$:
18,00; 05-R$: 350,00; 06-R$: 20,00, 07-R$: 20,00; 08-R$: 20,00; 09-R$:
275,00; 10-R$: 190,00; 11-R$: 8,00 e da Ata de Registro de Preços nº
0301002/2020-PP-SRP-PMSAT da Empresa:DF COMERCIO DE COMBUSTI-
VEL LTDA CNPJ: 17.372.578/0002-52, nos respectivos valores dos itens:
12-R$: 4,50 e 13-R$: 3,84. Data de Assinatura: 03/01/2020.
EVANDRO CORRÊA DA SILVA PREFEITO.

Protocolo: 514237

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAIÃO

.

AVISO
REABERTURA

Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde de Baião - Pa,
torna público que os documentos para apresentação no Credenciamento
003/2019 que seria equivocadamente até dia 20.01.2020 foi remarcado
para até dia 15.01.2020, mesmo horários anteriormente marcados, Baião
10.01.2020, Marcia Kely Lopes Costa, Presidente da CPL.

Protocolo: 514113

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20200004 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2018-SRP
- Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contra-
tado: ROMA CONSTRUÇÕES & TRANSPORTES LTDA - Objeto: Registro de
preços para futura contratação de empresa especializada para locação de
caminhões e maquinas pesadas e outros, atendendo as necessidades das
secretarias SEMOB E SEMURB. Vigência: 06/01/2020 a 31/12/2020 - Va-
lor Global: R$ 3.287.565,00 (Três milhões, duzentos e oitenta e sete mil,
quinhentos e sessenta e cinco reais) - Data da Assinatura: 06/01/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 514241

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20190210, que objetiva a prorrogação
de vigência de prazo. Tomada de Preço 005/2019 - S. DOS SANTOS DIST.
DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO - ME - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO MUNI-
CIPAL “TURCÃO”, CONFORME REPASSE OGU Nº863613/2017 - OPERAÇÃO
1048093-73- NÍVEL I, MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU/PA, ATEN-
DENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL.  Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência:
19/12/2019 a 31/12/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal

Protocolo: 514240

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Aditivo ao contrato Nº 20160275, que objetiva a prorroga-
ção de vigência de prazo. Tomada de Preço 008/2016A - CONSTRUSERV
SERVIÇOS CONSTRUÇÕES LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA ESTRUTURAÇÃO DO TERMINAL
RODOVIÁRIO MUNICIPAL, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO - SEMTUR.  Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
DO XINGU Vigência: 19/12/2019 a 31/12/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal

Protocolo: 514239

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Aditivo ao contrato Nº 20150128, que objetiva a prorrogação
de vigência de prazo. Concorrência Pública 001/2015A - CONSTRUSERV
SERVIÇOS CONSTRUÇÕES LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DE UM TERMINAL RODOVIÁRIO NESTA CIDADE, DE
ACORDO COM CONVÊNIO DE Nº CT 1014356-67, DESTINADO A SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE TURISMO - SEMTUR.  Contratante: PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 19/12/2019 a 31/12/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal

Protocolo: 514238

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

RETIFICAÇÃO
O Aviso de Licitação Publicado em: 03/01/2020 | na IOEPA referen-
te ao Pregão Presencial Nº 33/2019-PMSF-EDUCAÇÃO com o objeto futura
e eventual aquisição de Material de Limpeza, descartáveis, epi’s (aventais,
luvas emborrachadas e látex) e consumo, para atender as necessidades
das escolas da zona urbana e rural, e da Secretaria Municipal de Educação
do Município de São Francisco do Pará. Onde se ler:  Data de abertura:
16/01/2019 as 09h30m Leia-se Data de abertura: 16/01/2020 as 09h30m.
As demais informações continuam inalteradas.

GENILSON ALESSANDRO SOUZA DE NAZARÉ
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 514242

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ comunica
para os devidos fi ns a abertura dos seguintes processos:

CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-0001
OBJETO: Contratação de Empresa para Pavimentação e recapeamento
de vias no município de São Miguel do Guamá-PA, conforme convenio nº
023/2019 da SEPLAD. Abertura: 13 de Fevereiro de 2020, às 09:00 horas.

CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-0002.
OBJETO: Contratação de empresa para Construção de 03 (três) Sistemas
de Abastecimento de Água na Vila França, Padre Ângelo e Nova Conquista,
no município de São Miguel do Guamá - PA, conforme convênio 022/2019
- SEPLAD. Abertura: 14 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-0001
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Pavimentação de vias urba-
nas, meio fi o e calçadas e drenagem superfi cial no Município de São Miguel
do Guamá - PA. Abertura: 29 de Janeiro de 2020, às 09:00 horas na Sala de
Licitações na Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá Endereço: Complexo
Administrativo - Rod. BR 010, s/nº, Bairro: Industrial - Vila França - São Miguel
do Guamá - Pará.

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 001/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTI-
NADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ES-
COLAR/PNAE. Abertura: 03 de Fevereiro de 2020, às 10:00 horas na Sala
de Licitações na Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá Endereço:
Complexo Administrativo - Rod. BR 010, s/nº, Bairro: Industrial - Vila Fran-
ça - São Miguel do Guamá - Pará - CEP: 68.660-000. Editais disponíveis
no Site da Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá - PA, no Portal do
Jurisdicionado do TCM/PA, e no GEOOBRAS/PA.

Antônio Leocádio dos Santos
Prefeito

Protocolo: 514243